
Que, con Resolución Ministerial N° 016-2013-MIDIS, modificada mediante Resolución 
Ministerial Nº 264-2013-MIDIS y Resolución Ministerial Nº 276-2016-MIDIS, se aprueba la Directiva 
N° 001-2013-MIDIS, que establece los procedimientos generales para la operatividad del modelo 
de cogestión para la atención del servicio alimentario del Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma, en cuyo numeral 6.1.3, establece que: "La determinación del número de 
Comités de Compra a nivel nacional y sus ámbitos de cobertura se definen por resolución de la 
máxima autoridad administrativa de Qali Warma, agrupando determinado número de instituciones 
educativas públicas, según criterios técnicos y/o operativos"; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 001-2013-MIDIS, se establecen disposiciones para la 
transferencia de recursos financieros a los comités u organizaciones que se constituyan para 
proveer bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 006-2014-MIDIS y Nº 004-2015-MIDIS, se dispone que 
el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, de forma progresiva atienda a los 
escolares de nivel secundaria de las instituciones públicas localizadas en los pueblos indígenas que 
se ubican en la Amazonia Peruana, y modifica el segundo párrafo del artículo primero del Decreto 
Supremo Nº 008-2012-MIDIS, y establece que el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali 
Warma tendrá una vigencia de seis (06) años; 

CONSIDERANDO: 

El Memorando N° 1089-2017-MIDIS/PNAEQW-UTLRT, de la Unidad Territorial Loreto, 
Informe Nº 144-2017-MIDIS/PNAEQW-UGCTR, de la Unidad de Gestión de Contrataciones y 
Transferencia de Recursos, el Informe N° 4734-2017-MIDIS/PNAEQW-UAJ, de la Unidad de Asesoría 

VISTOS: 

Lima, 1 3 JUL. 20'7 

Nº 3 11 -2017-MIDIS/PNAEQW 

Jurídica; y, 
~\llENIAC.t1'° 

~\ ~ 
~ a 
~~o ~ .. . ~ 
~~;, ~ Que, mediante Decreto Supremo Nº 008-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional de 

'#' 
1101~ Alimentación Escolar Qali Warma, como Programa Social del Ministerio de Desarrollo e Inclusión 

Social (MIDIS), con la finalidad de brindar un servicio alimentario de calidad, adecuado a los hábitos 
... ''°l'• ~l..,1 de consumo locales, cogestionado con la comunidad, sostenible y saludable, para niñas y niños del 
V'Bº ~~ ivel de educación inicial a partir de los tres (3) años de edad y del nivel de educación primaria de 

' qJE ;1 educación básica en instituciones educativas públicas; 
1 • ;! 
1 .J~ ...... 

·' ... ~, ··' 



Que, asimismo, el numeral 114) del Manual dispone que: "Las adendas suscritas en el marco 
de lo dispuesto en los párrafos precedentes, deben mantener las condiciones del contrato, respecto 
del precio, modalidad de la prestación (RACIONES y raciones}, nivel educativo (inicial, primaria y 
secundaria) y tipo de ración (desayuno y/o refrigerio y/o almuerzo). No podrá suscribirse la adenda 
cuando el tipo de ración y nivel educativo no se encuentren estipulados en el contrato". En caso 
existiera alguna variación de las condiciones del contrato respecto del ítem no adjudicado o cuyos 
contratos han sido suspendidos, resueltos o declarados nulos, la Unidad Territorial deberá remitir 
un Informe sustentatorio a la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos, 
solicitando la autorización respectiva, indicando de manera expresa que es la alternativa más viable 
para garantizar el servicio alimentario; 

Que, el numeral 22) del Manual del Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la 
Atención del Servicio Alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 
versión Nº 03 (en adelante el Manual) aprobado mediante Resolución de Dirección Ejecutiva 
Nº 014-2017-MIDIS/PNAEQW, establece que: "Es competencia del Programa Nacional de 

, h·Mfi, ~ Alimentación Escolar Qali Warma, la planificación del proceso de compras para la provisión del 
"' 1~ servicio alimentaría, así como el seguimiento, supervisión y monitoreo de la ejecución contractual 

·-~.u>JvrJll¡º,,"Bº '~ e los proveedores, a través de las Unidades Técnicas de la sede central y/o las Unidades 
;:· erritoriales. En ese sentido, las opiniones técnicas que emita en el marco del Convenía de 
¡¡- Cooperación suscrito entre el PNAEQW y el Comité de Compra y del Modelo de Cogestión, con 

ocasión de las actividades de supervisión, como suspensión del servicio, imposición de penalidades, 
nulidades, resoluciones o adendas de contrato y otras, son de carácter vinculante y deben ser 
obligatoriamente implementadas por el Comité de Compra y, en consecuencia, dichas opiniones 

'"'-~"co. técnicas son responsabilidades del PNAEQW"; 
ºBº "'.-: 

'IO~O( Í- 
·fl'h~~~r.s ~ Que, el numeral 113) del Manual, señala que: "De manera excepcional, a fin de garantizar 
M.if~f·' ~ la prestación del servicio alimentario de un ítem o ítems no adjudicados o cuyos contratos hayan 

-=l!ll-· ..,.~\"'... sido resueltos, suspendidos o declarados nulos, el PNAEQ W podrá autorizar la firma de adendas con 
un proveedor de otro ítem del mismo Comité de Compra que garantice el suministro de alimentos. 
De no ser posible la atención con proveedores del mismo Comité de Compra, la Unidad Territorial 
deberá evaluar la viabilidad de su atención a través de un proveedor de otro Comité de Compra, 
remitiendo la documentación a la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos 
para su evaluación, la misma que deberá ser aprobada mediante Resolución de Dirección Ejecutiva 
para que los usuarios no atendidos se incorporen temporalmente al ámbito de cobertura del otro 
Comité de Compra con la finalidad de aseguror su atención"; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 014-2017-MIDIS/PNAEQW, se 
modifican los numerales 44), 47), 49), 58), 59), 60), 61), 68) y 74) del Manual del Proceso de 
Compras del Modelo de Cogestión para la Atención del Servicio Alimentario del Programa Nacional 
de Alimentación Escolar Qali Warma -versión Nº 02 (Código de documento normativo Nº MAN-05- 
PNAEQW-UOP); y se aprueba el Manual del Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la 
Atención del Servicio Alimentario del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma 
versión N° 03 (Código de documento normativo Nº MAN-05-PNAEQW-UOP), vigente a partir de la 
segunda convocatoria de los Procesos de Compras 2017; 

Que, por Resolución Ministerial N° 124-2016-MIDIS, se aprueba el Manual de Operaciones 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, que constituye el documento técnico 
normativo de gestión que determina la estructura, funciones generales del programa social, 
funciones específicas de las unidades que lo integran, necesidades mínimas del personal, así como 
los principales procesos técnicos y/o administrativos del programa orientados al logro de su misión, 
visión y objetivos estratégicos, de conformidad con los lineamientos establecidos por el Ministerio 
de Desarrollo e Inclusión Social - MIDIS; 



Con Carta N° 320-2017-Consorcio Omagua, de fecha 07 de julio de 2017, el señor Hernán 
Vásquez Cárdenas representante común de Consorcio Omagua, manifestó lo siguiente: 
"(. . .) comunicamos a su Despacho nuestra ACEPTACION a la invitación para proveer 
alimentos en el ítem Mozón de acuerdo a la propuesta económica y a las condiciones 
señaladas anteriormente". 

Con Carta Nº 320-ANGIELUS-LORET0-2017, de fecha 06 de julio de 2017, la señora Lucia E. 
Bedon Herrera, representante común del Consorcio Angielus, manifestó lo siguiente: 
"Nuestro Consorcio Angielus tiene la disposición de lo atención del ítem Mozón, pues 
contamos con la infraestructura y logístico necesaria, pero solo podríamos ACEPTAR la 
invitación si consideran el incremento del precio basado en los ítems Fernando Lores y/o las 
Amazonas" 

Mediante Carta N° 0049-2017-COG, de fecha 05 de julio de 2017, el señor José Francisco 
Machoa, representante legal de la empresa Comercializadora del Oriente E&J S.R.L., 
manifestó lo siguiente: "(. .. ) el valor referencia del ítem Mozón aún está por debajo mis 
expectativas, del valor real de los productos y del costo reparto". 

11 
(. •• )el Comité de Compra Loreto 5, en función a lo solicitado por la Unidad Territorial, invitó 

con Carta Múltiple N° 003-2017-CC-LORETO 5, de fecha 04 de julio de 2017, a los 
proveedores de dicho comité y a proveedores de otros Comités de Compra de la Unidad 
Territorial Loreto, a proveer el servicio alimentario a los usuarios de las Instituciones 
Educativas del ítem Mozón (. .. )". 

"( .. .), la Unidad de Organización de las Prestaciones sinceró la estructuro de costos, 
considerando un incremento del valor referencial, el mismo que fue aprobado el 28 de junio 
de 2017, mediante ROEN° 297-2017-MIDIS/PNAEQW". 

"Mediante Carta Múltiple N° 002-2017-CC-LORETO 5, de fecha 012 de junio de 2017, el 
Comité de Compra Loreto 5, invitó a los proveedores de los otros comités de compro. Sin 
embargo el resultado fue el mismo, la no aceptación de los proveedores a brindar el servicio 
alimentario, debido al bajo valor referencial". 

"Debido al resultado de la Sexta Convocatorio del Proceso de Compra N° 001-2017-CC- 
LORET05/PRODUCTOS, en el cual se declaró desierto el ítem Mozón por ausencia de 
postores, a pesar de haberse incrementado el valor referencial de acuerdo o lo aprobado en 
la ROE N° 259-2017-MIDIS/PNAEQW, el Comité de Compro Loreto 5, mediante Corta 
Múltiple N° 001-2017-CC-LORET05, invitó o los proveedores de dicho comité a proveer del 
servicio alimentario a los usuarios del referido ítem, resultando, de acuerdo a las respuestas 
de los proveedores, que no estarían dispuestos a suscribir adendas paro la atención del ítem 
Mozón, debido al bajo valor referencia". 

Que, mediante Memorando Nº 1089-2017-MIDIS/PNAEQW-UTLRT, la Unidad Territorial 
Loreto, en mérito de lo señalado a través del Informe N° 210-2017-MIDIS/PNAEQW-UTLRT-JAPV, el 
Supervisor de Compras Loreto 5, solicita autorizar al proveedor Consorcio Omagua para adendar el 
ítem Mazán, que a la fecha se encuentra desatendido, indicando lo siguiente: 

Que, el numeral 117) del Manual, establece que: "En caso de adicionales o reducciones, el 
proveedor aumentará o reducirá de formo proporcional las garantías que hubiere otorgado"; 



Por todo lo expuesto, se recomienda a su despacho, se autorice a la Unidad Territorial 
Loreto, para que el Comité de Compra Loreto 2, suscriba con el proveedor CONSORCIO 
OMAGUA, Adenda al Contrato N° 006-2017-CC-LORETO 2/PRODUCTOS {ítem Cahuapanas}, 
para incorporar al ítem: Mozón {Comité de Compra Loreto 5), iniciando la atención del 
servicio alimentario a partir del 14 de agosto al 09 de octubre del 2017, por cuarenta (40} 
días de atención efectiva de una entrega, en razón que la sexto convocatoria del proceso de 
Compra N° 001·2017-CC-LORETO 5/PRODUCTOS, fue declarado desierta y de esta manera 
se garantice la prestación del servicio alimentario en el ítem Mozón". 

(. . .} 

ITEM WCERT PPTAL. NIVEL TIPO DE N'OEUSUARIOS PRECIO UNITARIO N'OEOIASOE IMPORTE TOTAL 
RACION SI ATENCION SI 

CAHUAPANAS 0000000723 INIOAL 2 1173 2.30 40 107,916.00 
CAHUAPANAS 0000000723 PRIMARIA 2 3102 3.30 40 409,464.00 
CAHUAPANAS 0000000723 SECUNDARIA 2 140 3.81 40 21,336.00 

IMPORTE TOTAL 538,716.00 

Asimismo, se deberá realizar la siguiente ampliación Presupuesta/ del ítem Cahuapanas 
{contrato N° 006-2017-CC-LORET02/PRODUCTOS}, una vez aprobado la adendo de 
adscripción del ítem: MAZAN, por cuarenta {40} días de atención efectiva de una entrega. 

rTEM WCERT PPTAL. NIVEL TIPO DE N" DE USUARIOS PRECIO UNITARIO N'DEOIASDE IMPORTE TOTAL 
RACION SI ATENCION SI 

MAZAN 0000001119 INIOAL 2 1173 2.30 40 107,916.00 

MAZAN 0000001119 PRIMARIA 2 3102 3.30 40 409,464.00 

MAZAN 0000001119 SECUNDARIA 2 140 3.81 40 21,336.00 

IMPORTE TOTAL 538,716.00 

Se deberá realizar la siguiente rebaja presupuestaria del ítem: Mazan, una vez autorizado 
la adenda al contrato Nº 006-2017-CC-LORETO 2/PRODUCTOS (ítem: Cahuapanas}: 

"3.4 El ítem Mazán, cuenta con Certificación Presupuesta/ de acuerdo al Memorando N° 
3010-2017-MJDJS/PNAEQW-UPP, de fecha 22 de junio del 2017, donde se emite opinión 
favorable al CCP 1119 por S/ 1'108,643.29, de los cuales S/ 246,716.71 corresponde a nivel 
inicial, al S/ 804,319.39 nivel primaria y S/ 57, 607.20 al nivel secundario, con cargo a la 
Genérica de Gasto 2.5 Otro Gasto, fuente de financiamiento 1 Rubro 00: Recursos 
Ordinarios. 

Que, mediante Informe N° 1056-2017-MIDIS/PNAEQW-UGCTR-CGCSEC, de la Coordinación 
de Gestión de Contrataciones y Seguimiento de Ejecución Contractual, el cual hace suyo el Informe 
N° 112-2017-MIDIS/PNAEQW-UGCTR-CGCSEC-PDAL de la Especialista de Seguimiento de Contratos 
de dicha área, se indica lo siguiente: 

Que, en razón a ello, la Unidad Territorial Loreto, informa a la Unidad de Gestión de 
Contrataciones y Transferencia de Recursos, que habiéndose declarado desiertas las convocatorias 
al proceso de Compras N° 001-2017-CC-LORET05/PRODUCTOS, se invitó a adendar a los 
proveedores del Comité de Compra 5 y otros Comités de Compra, logrando la única respuesta 
positiva del proveedor Consorcio Omagua; motivo por el cual, solicita se evalúe la suscripción de 
una adenda para la atención del ítem Mazán del Comité de Compra Loreto 5, por un periodo de 
cuarenta {40) días de atención efectiva; 



Regístrese y notifíquese. 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (www.qw.gob.pe). 

Artículo 3.- Remitir copia de la presente resolución a la Unidad de Gestión de 
Contrataciones y Transferencia de Recursos del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali 
Warma, y a la Unidad Territorial Loreto. ' 

Artículo 2.- Disponer que lo establecido en el artículo 1 de la presente resolución, se 
~r lA 'o. haga efectivo a través de la suscripción de la respectiva adenda por cuarenta (40) días de atención 

~:.e" ºBº "' ra el referido ítem, para cuyo efecto la Unidad Territorial Loreto deberá verificar que el proveedor .~ \ - ~~i>~º~F ts hsorcio Omagua cuente y cumpla con la capacidad de producción, almacenamiento y logística, llA~~~~r~ ~ ún las normas establecidas por el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, sin 
1.iu:.cv~"'·' 

plicar variación del costo de las prestaciones pactadas con el proveedor. 

SE RESUELVE: 

En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS, Decreto 
Supremo Nº 006-2014-MIDIS, Decreto Supremo N° 004-2015-MIDIS, la Resolución Ministerial N° 
124-2016-MIDIS, y la Resolución Ministerial N° 045-2017-MIDIS; 

Con el visado de la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos y de 
la Unidad de Asesoría Jurídica; 

Que, la Unidad de Asesoría Jurídica mediante Informe N° 4734-2017-MIDIS/PNAEQW-UAJ, 
opina que estando dentro de los alcances del Manual del Proceso de Compras vigente, en el punto 
denominado "Modificaciones Contractuales y Contratos Complementarios", numerales 113, 114 y 
117; y contándose con el debido sustento técnico, resulta legalmente viable que la Dirección 
Ejecutiva del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, mediante Resolución de 
Dirección Ejecutiva, apruebe que se incluya a los usuarios del ítem Mazán, del Comité de Compra 
Loreto 5, en el ámbito de cobertura del ítem Cahuapanas del Comité de Compra Loreto 2, para lo 
cual se debe proceder a la suscripción de la adenda correspondiente; 

Que, en atención a los argumentos técnicos antes glosados, mediante Informe Nº 144-2017- 
MIDIS/PNAEQW-UGCTR, la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de Recursos, 
emite opinión favorable para que se otorgue autorización a la Unidad Territorial Loreto, a fin que 
el Comité de Compra Loreto 2 y el proveedor Consorcio Omagua, suscriban adenda al Contrato N° 
006-2017-CC-LORET02/PRODUCTOS (ítem Cahuapanas), y con ello, garantizar la prestación del 
servicio alimentario de los usuarios del ítem Mazán, por un periodo de cuarenta (40) días de 
atención efectiva; 



ºº U •Z z <C -c a:: ::. - 
<( ::. 
f- o 
'.5 ~ 
~ ::::> 

~ o 

§ 
z 
<C 

r'l"l 
(1) 
-o 
rl 

"' e 
ºiii) 

"' c.. 

00 
~~ z z 
00 a: a: 



::o m > o o z 
z en 
-1 
=1 e: o o z 
m en 
m o e: o 
)> 
-1 

~ en 
en m 
G) 
C:• z 
::o o 
m 

"' ..... 
'?" 
3: 
i5 ¡¡; 
-o z 
)> 
m 
~ 

)> z 

~ 

- - o o o - o o o o -m o o o o a; o C> - o o o o C> C> C> C> o C> o C> C> C> -m o o o C> C> a. o C> ~ :;;: :;;: "' !:'.) ~ :;;: "' "' <.n <.n o- <.n ... ... "' "' :;;: ...., ...., ...., ...., ...., ... ... .... .... .... .... A .... .... ... ... ... .... ... ... .... :: ... ..... ... ... ... .... C> ... ... ..... ..... o C> o o o "' C> C> C> o C> C> C> o C> o C> C> C> o o C) o C> C> o 
~ "' "' "' ...., ...., N 00 00 <D ~ <D ... <D <D w w .... w w 00 ~ ~ ... w ~ C> C> C> s C> ~ ~ ~ ~ ... ~ ~ ~ C> C> ... C> C> C> ~ <D 00 ~ 00 "' 00 <D C> N <D w .... .... w <D "' "' 00 00 N ~ "' o; 00 ~ C> 00 C> C> ... w <O 00 w ~ "' "' en ~ "' en O> ~ "' ""' "' C> .... ..... O> "' 00 "' w C> <D ..... O> "' .... "' w "' <O <D o; 00 ..... ..... 00 ..... "' ..... w w "' w "' 00 C> <D w ""' ..... 00 C> en 00 C> N C> ... 00 C> "' .... O> 00 C> w O> "' ..... w "' ..... .... 
~ 

(/) o» o» m )> )> 
Z• z z z o G> O) O) s "' z m m -o )> e: z z -o '- C') ::o )> e: e: z m -o e: G> en m u; -o -o :e e: "' m - e: s: r r-' o -o z e: e: -< (/) s: )> O) o -< e: o z o m O) ::o "' o» )> r r o» ::o m C') C') z e: O) -1 < m m m o )> )> z r+ e: -o -o s;: e: s;: m ~ )> o < ~ ("") C> )> e: o o )> ::o o o Z• e: o o < s: ~ ::o -1 )> z m 

' 
-1 m m o )> o C> z ("") o -1 -1 m m ::o o < -< ::o z > a; m e: e: o ~ ::o ::o ~ ("") ::o r- G> :e :e ~ "j; "j; e: z o» -1 o e: )> > z z z > z o m o z ~ -o )> o o O) o N z 6 )> o en z z ,, m )> o (") C') o o :e o z --f 

~ 
)> s: m -o ~ )> r-' r+ -< ("") -o z )> ("") ::o )> G> r-' ~ ::o )> )> m :e s: z z z o < en ::o 

~ s;: ::o ::o o )> )> (") o --f < :e :e -< )> e: m E C') o o ¡:;;¡ r ¡= ¡= )> o )> o )> z ("") u; e: C') )> ~ )> e: -o m z s: ¡:;;¡ o m r- r- C') s: O) z ::o ::o ::o )> ¡¡; e: e: -o )> - ::o z o ::o ~ ("") en m '- )> o )> u; ::o s;: s: i5 ~ z Z• (/) o o o ::o ("") G> o o -1 o )> m -1 -< s;: e: m -1 > )> )> )> C') (/) o ,, C1 z z o )> :e s: ::o '- e: o )> N en :e -< e: ("") s;: s;: C') CD o :e o ::o )> )> )> o o o -< G> o -1 --f m ~ --f z z ("") )> )> ::o ::o )> m m z e: -o m o z o en o ~ 

- 

:e e: -o )> 
Qj s;: ~ OQ ~ :;· ::o ::o ::o ::o G> ::o ::o ::o ::o o Qj ::o ::o ::o 6 ::o ::o ::o 6 ::o 6 ::o ::o ::o ::o 6 o 6 r- 6 6 e: 6 6 ::o 6 ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ~ P. N 6 6 6 z 6 6 z 6 z 6 6 6 6 6 6 6 z 6 6 6 6 6 6 -< 6 6 6 6 z a; 

~ 6 6 6 z 6 6 6 6 C') z e: m c.. 
~ 

z z )> z 
~ 

z ;r;; z )> z z z z 
~ 

z z z ~ z z z z z z ::o z z z z )> ::o z z z )> 

~ z z z 9 )> o· 
11) )> )> -o )> )> )> -o )> )> ~ )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> -o --f -o )> )> )> -o ~ )> )> -o 

~~ 
-o -o o -o -o o -o o -o -o -o -o -o -o o -o -o -o -o -o -o C') -o -o -o -o o )> o -o -o -o o -o -o -o ::o o w o o o ~ o z o ~ o ~ o o o o z o o o ~ o o o o o o -< o o o o ~ o ~ o o o ~ o o o o 6 ~ z z z )> z z z z CD 

C') )> ::o e: -o m 
o 

'- ~ 

ét 
~1 UI ·~ z 

~~ 
..., .... 

~ ~ 

~~ 

J, 
,_ 

~ 

·;¡ !~ 
~ ¡;¡ ,!i;~ fi ~ 

..... ft2_ ~ );.. 

-o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o -o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o z ::o ::o ::o ::o z ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o z ::o ::o ::o ::o ::o z ::o ::o z ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ o ~ ~ ~ ~ o ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ;¡: ;¡: ;¡: ~ ~ ~ ~ o ~ ~ ~ ~ ~ o ~ ~ ñ )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o )> )> 5> )> )> )> )> )> )> )> )> r )> )> )> )> r- )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> )> r- )> )> )> )> )> r- )> )> r 

""' w - "' w ¡:;; O> ¡:;; .... :;;: ... "' 00 w O> ..... "" ¡:;; ~ "' ... "' a. .... w :':! Ñ 
... <D "" :;;: "' "' "' ¡:; "' .... ... w "' ..... 00 .... - C> "' ..... w ... <D ... e.o "' w .... .... "' ... 00 ..... "' ..... "' C> ..... C> <D .... e.o O> 00 C> <O 00 00 

i:. 

r- r- r r r- r r- r ,.... r- r r r r- r- r- r r- r- r r- r r r- r r r- r- r- r- r- r- r- r- 5 r r- r- r- r- r r- r- 5 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o m m m m m m m m m m m m m ~ m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m ~ ~ m m m ~ m m m m -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 --f -1 -1 --f -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 --1 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' 

s: s: s:: s: s:: s: s: s: s: s: s: <" s: s: s: s:: s: s:: s: s:: s: s: s: s: s:: s: s: s: s: s: s: s: s: s:: s:: s: ;;:: s:: s:: s:: s:: s:: s:: 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

)> 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ > 
~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ )> > > )> )> 

~ ~ ~ ~ ~ 
> )> )> 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ N N N ~ ~ N " ~ )> )> )> )> > )> )> )> )> )> > > > z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z 

-o -o -o -o -o -;:¡ -;:¡ -;:¡ -o -o -o -o -o -o -o -;:¡ -;:¡ -;:¡ ~ -o -o -o -o -o -;:¡ :;¡ :ií -o -o -o -o -o -;:¡ -::i ~ ~ -o -o -o -o -o -o -o ::o ::o ::o ;o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o :o ::o :o ::o ::o ::o ::o ;e ::o 5 5 ::o ::o ::o ::o ::o ;o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o ::o o :::i o o o o o o o o o o o o o ~ º o o :::i o o o o o o o o o o o o o ~ o o o o o o o o o :2 o o o ;2 o o o o o o o o o ;:!. ~ 9 o o o o o :2 :2 '.2 o 9 o o o o S2 '2 :2 o o o o o o o e: ?5 e: e: e ';:¡ e ~ e e: e: e: e: e: e: ?i ?5 ~ ?'> e e: e e ?5 ?) "') ~ o e: e e e: ?5 ?5 ?i ?': e e e e: e: e e: (") C') (") (") C1 ("") C1 C1 (") C') (") (") C1 ("") o '.::} ·' (") ("") C1 C1 ("") C') ("") (") (") C') C1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -t -1 -t -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -t -1 -1 -1 -1 -t -t -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -t -1 -1 d -1 -1 -1 -1 o o o o o o o o o o o o o o .:> o o :::i o o o o o o o o """' o o o o o o o :::> o :::> o o o o o o en "' "' (/) "' :J) en (./) (./) en (/) (/) (/) (/) :.> 'ft "' "' :J) :J) (./) (/) (/) (/) .,, ., ~ ~, (./) (/) (/) (./) (/) (/) -~ ~, ~, (/) (./) (/) (/) (/) (/) (/) 



o ex: 
o w 
Q. 

~ 

o 
•Z 
~ 
~ 
o 
(.) o:: 
::::> 

o 
~ z 
o a: 

o 
Q. 
< z 
o a: 

<( a: 
<( o z 
::::> 
(.) w en 

- C> 

~ z < 

s w < :z 
Q. 

ch 
i5 
~ 
«> ,_ 
N 
w o ex: 
:z 

·::::> 
(!) w 
<n 
<n 

! 1 o w 
<n 
w :z o 
ü 
::::> 
t:: 
1- <n ~ 
z o zs 
:3 w ex: 

e:> 
"' 

.,, 
o 
tLJ o:: s 

"' o 
tLJ o:: s 

"'"' 00 
tLJ tLJ o:: ex: gg 

"' o 
tLJ a:: s 

"'.,, gg 
ex: a:: 00 _J _J 

en o 
1- 
(.) 
::::> o o 
ex: 
Q. 

·1 1- 
L 
~ 


